Pe ană 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

ANULU L.

SE PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNȚIURILE:

Oseriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefrancate nu se primesc. — Manuscrise nu se retrămit.

N^o 32.

Joi, 12 (24) Februarie.

1887.

Brașov, 11 Februarie 1887.

Dacă va vorbi cândva istoria nepărtinitore despre timpul nostru, va trebui să-l numească *timpul ametelei*. Pe toate terenele vieții publice și private în toate țările se manifestă o mare ametele, și-și întinde brațele ei de polip chiar până în coliba țeranului.